
1 º    VALETE DAS CATARATAS BH 65

2 º    CHANDORA JMEN BH 47

3 º    HPH CLANAN BH 43

4 º    CALMANO JMEN II BH 30

4 º    REALLY ELECTRA XANGO (IA) BH 30

4 º    RALISCO JMEN (TE) BH 30

4 º    ACAPULCO JMEN (TE) BH 30

4 º    CORDILLO JMEN BH 30

4 º    FENICIO MONTANA (TE) BH 30

4 º    FLASH-GORDON IMPERIO EGIPCIO (IA) BH 30

11 º    CHAMP HR BH 29

12 º    RAUNI MS BH 22

13 º    CEZANNA C JMEN (TE) BH 20

13 º    VENUS DAS CATARATAS BH 20

15 º    ROSEN FEE JMEN BH 18

15 º    CATHANA´S JMEN BH 18

17 º    HOKALINDE VDL SHL 15

18 º    CARTHANO JMEN BH 14

19 º    RALISCO JMEN II BH 11

20 º    GUIDANY BR BH 10

20 º    HALINA HCP (TE) BH 10

20 º    ROYAL LORD JMEN BH 10

20 º    CARENTHUS JMEN BH 10

24 º    YGOR DO FEROLETO BH 5

25 º    EMILIANO DO ARAUCARIA (IA) BH 3

26 º    G.P. CANTELA BH 15

26 º    HGG CAROLINE BH 15

28 º    LIANTHA DO CACH BH 10

29 º    CURAÇAO BLUE HR (IA) BH 8

* Classificação com descarte de três provas com pior pontuação

CN 4 ANOS

CAVALO C RACA PONT

Classificação Geral 



TOTAL

VALETE DAS CATARATAS MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO ROBERTO EMILIO DACACCHE HARAS CATARATAS BH 1º 8 1º 8 16

RAUNI MS MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO HARAS MS BH 1º 8 3º 3 11

CEZANNA C JMEN (TE) LUIS GUSTAVO GODINHO AGROMEN AGROPECUARIA LTDA HARAS AGROMEN BH 3º 3 2º 5 8

VENUS DAS CATARATAS MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO ROBERTO EMILIO DACACCHE HARAS CATARATAS BH 4º 1 4º 1 2

CN 4 ANOS

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

II Etapa Summer Tour 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11118.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA111132.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11226.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA112230.PDF


TOTAL

GUIDANY BR JOAO PAULO PEREIRA DOS SANTOS DANIEL BRAMBILLA BISCARO HARAS BRAMBILLA BH 1º 5 1º 5 10

CN 4 ANOS

CSN Ribeirão Preto 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA12161629.PDF


TOTAL

CHANDORA JMEN MARCIO ALEXANDRE SALLES AGROMEN AGROPECUARIA LTDA HARAS AGROMEN BH 1 º 10 2 º 7 17

VALETE DAS CATARATAS MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO ROBERTO EMILIO DACACCHE HARAS CATARATAS BH 1 º 10 4 º 3 13

HPH CLANAN RODRIGO CHAVES NUNES RAFAEL MAURICIO DE GOUVEIA JUNIOR HARAS PHARAZON BH 4 º 3 1 º 10 13

CEZANNA C JMEN (TE) LUIS GUSTAVO GODINHO AGROMEN AGROPECUARIA LTDA HARAS AGROMEN BH 1 º 10 5 º 2 12

HALINA HCP (TE) RODRIGO CHAVES NUNES HANDERSON ARAUJO CASTRO CLAUDIO PALOMBO BH 4 º 3 2 º 7 10

YGOR DO FEROLETO GABRIELLA MIGUEL GABRIELLA CATTONI DE OLIVEIRA CAMPO HARAS DO FEROLETO ANTICO BH 4 º 3 5 º 2 5

CN 4 ANOS

Copa São Paulo 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11131349.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11118.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11141434.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11226.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11151531.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA1116165.PDF


TOTAL

VENUS DAS CATARATAS MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO ROBERTO EMILIO DACCACHE  HARAS CATARATAS  BH 1 º 9 1 º 9 18

HOKALINDE VDL FELIPE JUARES DE LIMA SOFT TRADE COM. IMPORT. E EXPORT VDL STUD SHL 1 º 9 2 º 6 15

CHAMP HR ANDERSON TONON RODRIGUES CLAUDENIR DE OLIVEIRA HARAS REFUGIO  BH 1 º 9 2 º 6 15

RAUNI MS MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO HARAS MS BH 1 º 9 4 º 2 11

VALETE DAS CATARATAS MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO ROBERTO EMILIO DACCACHE  HARAS CATARATAS     BH 1 º 9 4 º 2 11

CN 4 ANOS

Cidade de Curitiba 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA112230.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA10454540.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA1046469.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA111132.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11118.PDF


TOTAL

ROSEN FEE JMEN RODRIGO RIBEIRO LUSTOSA VIEIRA AGROMEN AGROPECUARIA LTDA. HARAS AGROMEN   BH 1 º 9 1 º 9 18

CATHANA´S JMEN ALONSO SALVATO TARIFA AGROMEN AGROPECUARIA LTDA. HARAS AGROMEN   BH 1 º 9 1 º 9 18

RALISCO JMEN II JOAO BATISTA SILVA NEIVA AGROMEN AGROPECUARIA LTDA. HARAS AGROMEN   BH 1 º 9 4 º 2 11

ROYAL LORD JMEN ALMIR ANTONIO LUSTOSA VIEIRA AGROMEN AGROPECUARIA LTDA. HARAS AGROMEN   BH 1 º 9 5 º 1 10

CARENTHUS JMEN RODRIGO RIBEIRO LUSTOSA VIEIRA AGROMEN AGROPECUARIA LTDA. HARAS AGROMEN   BH 5 º 1 1 º 9 10

CN 4 ANOS

CSN XI Copa JK 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA162252.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA163338.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA16440.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA164429.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA164455.PDF


TOTAL

CARTHANO JMEN DANIEL DE MELLO GOBBO AGROMEN AGROPECUARIA LTDA. HARAS AGROMEN       BH 1 º 7 1 º 7 14

CHAMP HR ANDERSON TONON RODRIGUES CLAUDENIR DE OLIVEIRA HARAS REFUGIO  BH 1 º 7 1 º 7 14

VALETE DAS CATARATAS MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO ROBERTO EMILIO DACACCHE HARAS CATARATAS BH 1 º 7 3 º 2 9

CN 4 ANOS

CSN Indoor Curitiba 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA9212121.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA1046469.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11118.PDF


TOTAL

CALMANO JMEN II PEDRO PAULO ONETY CORDEIRO AGROMEN AGROPECUARIA LTDA. HARAS AGROMEN          BH 1 º 15 1 º 15 30

REALLY ELECTRA XANGO (IA) ANDREA GUZZO MUNIZ FERREIRA MANOEL MUNIZ FERREIRA NETO      HARAS XANGO   BH 1 º 15 1 º 15 30

RALISCO JMEN (TE) PEDRO PAULO ONETY CORDEIRO AGROMEN AGROPECUARIA LTDA. HARAS AGROMEN          BH 1 º 15 1 º 15 30

HPH CLANAN FERNANDO BASTOS FILHO RAFAEL MAURICIO DE GOUVEIA JUNIOR HARAS PHARAZON BH 1 º 15 1 º 15 30

ACAPULCO JMEN (TE) JOAO FERRAZ DE MORAIS COELHO AGROMEN AGROPECUARIA LTDA. HARAS AGROMEN          BH 1 º 15 1 º 15 30

CORDILLO JMEN JOAO FERRAZ DE MORAIS COELHO AGROMEN AGROPECUARIA LTDA. HARAS AGROMEN          BH 1 º 15 1 º 15 30

FENICIO MONTANA (TE) EDUARDO ABICAIR EUCLIDES RIBEIRO HARAS MONTANA BH 1 º 15 1 º 15 30

CHANDORA JMEN MARCIO ALEXANDRE SALLES AGROMEN AGROPECUARIA LTDA HARAS AGROMEN BH 1 º 15 1 º 15 30

FLASH-GORDON IMPERIO EGIPCIO (IA)RAPHAEL MACHADO LEITE DANIEL AGUIAR MORELLI HARAS IMPERIO EGIPCIO    BH 1 º 15 1 º 15 30

VALETE DAS CATARATAS MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO ROBERTO EMILIO DACACCHE HARAS CATARATAS BH 1 º 15 11 º 1 16

EMILIANO DO ARAUCARIA (IA) EDUARDO ABICAIR VERA LIGIA SIQUEIRA HARAS ARAUCARIA BH 11 º 1 10 º 2 3

CN 4 ANOS

81º Aniversário CHSA 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11242410.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA1125252.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11252534.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11141434.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11252554.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11262612.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11262629.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11131349.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11262647.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11118.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA1127277.PDF


TOTAL

G.P. CANTELA LUCAS MONTIEL PETRY GISELE TEREZINHA MONTIEL PETRY GISELE TEREZINHA MONTIEL PETRYBH 1 º 8 1 º 7 15

HGG CAROLINE GUSTAVO CORTES XAVIER SIMONE ALBERTI GOLIN HARAS HGG     BH 1 º 8 1 º 7 15

LIANTHA DO CACH DENIS GOUVEA ELIZABETH GASPARIAN KELLER PEREGO                 HARAS CACHOEIRINHA                                BH 1 º 8 3 º 2 10

CURAÇAO BLUE HR (IA) MARTIN RODRIGUES AGROPECUARIA ESFINGE                              HARAS REFUGIO                                     BH 1 º 8 - - 8

CN 4 ANOS

The Best Jump 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA112237.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA113323.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA13494936.PDF

